
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2009.gada 1.jūlijā         Nr.10 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1400. 
Sēdi sāk plkst. 1400. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Nikolajs BOGDANOVS  
Juris ERTS 
Juris KOVAĻEVSKIS   
Valentīna LINIŅA 
Viktors OZOLIŅŠ                        
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Maruta PLIVDA 
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Vitālijs PLIVDA 
Jevģenijs STEPANOVS             
Alberts VUCĀNS 
Andrejs ZAGORSKIS 
   
Piedalās pieaicinātie: 
  
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors    
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists 
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists 
Aldis Džeriņš - juridiskās daļas vadītājs  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1.  Par Preiļu novada administratīvā centra noteikšanu. 
2.  Par bijušo vietējo pašvaldību budžetu apvienošanu. 
3.  Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja un deputātu darba samaksu. 
4.  Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām. 
5.  Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Preiļu novada pašvaldības 
nolikums”  apstiprināšanu. 
 
 
 

p.1. 
 

PAR PREIĻU NOVADA ADMINISTRATĪVĀ CENTRA NOTEIKŠANU 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, A.Vucāns, J.Kovaļevskis) 

 
Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 7.panta piekto daļu, 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par,  J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par,  A.Vucāns - par, A.Zagorskis - par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
   
1. Par Preiļu novada administratīvo centru noteikt Preiļu pilsētu. 
2. Uzdot Preiļu novada domes izpilddirektoram Vladimiram Ivanovam lēmumu par 
administratīvā centra noteikšanu piecu darbdienu laikā pēc tā parakstīšanas nosūtīt Valsts 
zemes dienestam un Centrālajai statistikas pārvaldei. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
p.2. 

 
PAR BIJUŠO VIETĒJO PAŠVALDĪBU BUDŽETU APVIENOŠANU 
(A.Adamovičs, J.Kovaļevskis, J.Anspoks, O.Hļebņikovs, V.Ivanovs) 

 
Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldību budžetiem” 37.pantu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par,  J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par,  A.Vucāns - par, A.Zagorskis - par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apvienot bijušo vietējo pašvaldību Saunas pagasta pašvaldības un Pelēču pagasta 
pašvaldības budžetus ar Preiļu novada pašvaldības budžetu. 
2. Uzdot Preiļu novada domes izpilddirektoram Vladimiram Ivanovam līdz  2009.gada 
15.jūlijam izstrādāt novada pašvaldības 2009.gada budžeta projektu un iesniegt izskatīšanai 
finanšu  komitejā. 
3. Finanšu komitejai līdz 2009.gada 17.jūlijam sagatavot novada pašvaldības 2009.gada 
budžeta projektu izskatīšanai novada domes sēdē. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.3. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN DEPUTĀTU 
DARBA SAMAKSU 

(A.Adamovičs, J.Erts, A.Zagorskis, J.Anspoks, V.Plivda, V.Ivanovs, O.Hļebņikovs, 
A.Vucāns, A.Džeriņš, J.Kovaļevskis) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12.punktu un 13.punktu 
un 63.panta trešo daļu domes deputātiem izskatīšanai  tiek piedāvāts šāds lēmumprojekts:  
 
1. Noteikt novada domes priekšsēdētāja mēneša algas likmi Ls………….. apmērā (pirms  
nodokļu nomaksas). 
2. Noteikt novada domes deputātiem darba apmaksas likmi Ls______apmērā mēnesī  par 
piedalīšanos domes un komiteju sēdēs (komisijās, darba grupās, valdēs u.c.), kā arī par citu 
deputāta pienākumu pildīšanu.. 
3. Uzdot _______________________līdz____________izstrādāt Darba samaksas un 
sociālo garantiju nolikuma projektu un iesniegt izskatīšanai finanšu komitejā. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
Deputāti ierosina papildināt sēdes lēmumprojektu ar šādu punktu „Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētājam Oļegam Hļebņikovam un Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas priekšsēdētājam Jurim Kovaļevskim 



 4 

noteikt  darba apmaksas likmi Ls 240 mēnesī.” un lēmumā to iekļaut, kā trešo punktu. 
(attiecīgi tālākos jautājumus  skatīt kā ceturto un piekto punktu). 
 
 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs  ierosina balsot par katru lēmumprojekta punktu 
atsevišķi. 
 
Atklāti un vārdiski balsojot par pirmo punktu: 
 
A.Adamovičs - kā ieinteresētā persona nebalso, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts 
- par,  J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  
L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par,  A.Vucāns - par, 
A.Zagorskis - par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt novada domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča  mēneša algas likmi Ls 
1037 apmērā (bez nodokļu nomaksas). 
 
 
Atklāti un vārdiski balsojot par otro punktu: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par,  J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par,  A.Vucāns - par, A.Zagorskis - par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
2. Noteikt novada domes deputātiem darba apmaksas likmi Ls 160 apmērā mēnesī  
par piedalīšanos domes un komiteju sēdēs (komisijās, darba grupās, valdēs u.c.), kā 
arī par citu deputāta pienākumu pildīšanu. 
 
 
Atklāti un vārdiski balsojot par trešo punktu: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par,  J.Kovaļevskis - 
nebalso, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - nebalso, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - 
par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par,  A.Vucāns - par, A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
3. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētājam Oļegam 
Hļebņikovam un Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
priekšsēdētājam Jurim Kovaļevskim  noteikt  darba apmaksas likmi Ls 240 mēnesī. 
 
 
Atklāti un vārdiski balsojot par ceturto un piekto  punktu: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par,  J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par,  A.Vucāns - par, A.Zagorskis - par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 5 

4. Uzdot Preiļu novada domes izpilddirektoram Vladimiram Ivanovam līdz  
2009.gada 15.jūlijam izstrādāt Darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma 
projektu un iesniegt izskatīšanai Finanšu komitejā. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.4. 
 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS AMATPERSONU PARAKSTA TIESĪBĀM 
(A.Adamovičs, J.Erts, J.Kovaļevskis) 

 
Atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par,  J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par,  A.Vucāns - par, A.Zagorskis - par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt, ka paraksta tiesības  ir: 

1.1. Preiļu novada domes priekšsēdētājam  Aldim Adamovičam; 
1.2. Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietniekam Jānim Anspokam; 
1.3. Preiļu novada domes galvenajai grāmatvedei Skaidrai Mukānei; 
1.4. Preiļu novada domes galvenā grāmatvedes vietniecei Marijai Pastarei. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
p.5. 

 
PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠO NOTEIKUMU 

 „PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS  NOLIKUMS”  APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, A.Džeriņš, O.Hļebņikovs, J.Kovaļevskis, J.Anspoks, V.Ivanovs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Erts - par,  J.Kovaļevskis - par, 
V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - par,  L.Pauniņa - par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda - par, J.Stepanovs - par,  A.Vucāns - par, A.Zagorskis - par, 
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus  „Preiļu novada pašvaldības nolikums”.  
(Pielikums Nr.1). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

 
 
Sēdi beidz plkst. 15:20 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
03.07.2009. 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 
 
 
 
 
 
 
 


